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mínění valná dotkl '

"I dej to tni svatý pokoji Kdož

puk by se ohlížel po tom co lidé

I Maloměstský Apoštol

adjunktem 1'eídiem vyzráli na bo

Hodářo bylo z tdio hodno' smíchu

a naším přátelům jako každý ne-

zdar dost to v očích lidu uškodilo

Vfdélo ne že po úvodní řečí Ja
rolímkově' tt po přečtení stanov

chopil se slova lesní adjunkt je-

hož si byl do schůze Pech přivedl
a ten že navrhl celou kandidátní

listinu o které předseda musil dá- -

KlíH IIIHTOKIK Z MALÉHO MftMTKfiKA

tak 6 odatrkovat co! Dobře poví-

dal adjunkti 'Každý ať hí véřl jak
nám chce'"
"flíkejlo hí co chcete" přítlu-men- ó

huboval který Houxod ve

nkupiné jež brala ho k 1 'od lesí

"ulo já hí myslím ž co nevyroallo
z dobré vůle iicmAŽo néHtí dobré

ovoce í!o ten adjunkt! Ten nniul

z lánky k nám cheo být tím před-

sedou! Nedávno Jhiijo m dostali
zmm! karaháéu packých muSkctý-r- ů

a teif uiií hí z nich délimo

nad si bon pány"
"No a to víá teprve te(fí Proč

jsi tam nemluvil když máš tolik

rozumu a dva! Tudy za vétrem

ho ti lehko mluví alo nic tím UŽ

nezmřníš"

než v Kocourkové av obecní kaso

pořád nio a nic!"
Jak už obyčejné bývá vyvolala

jedna výčitka ítruhotj a konečně

přestalo veřejné mínění letňanské
na tom Že když ti pánové chtějí

napravovali měli by začít tnésti

před svým práhem totiž v Lei ňa-

nech samých
Až dosud po celá léta vlády

nikoho ani nenapadlo
činili obecnímu hospodářství něja-

ké výtJy poněvadž so o né nikdo

nestaral (Jo dělal Jarolímck so

svým věrným pomocníkem Hkalí-fko- ii

bylo dobré a i páni v radě

ricpřičiňovnlí k obecnému blahu

ničím jiným než žo spokojeno ke

všerim hlavami kývali co purkmi-
str zařídil —

A nyní pojednou — kde se vza-

la tu se vzala — nespokojeností
bylo v celém městečku dost a dost

Kdo byl prvním jenž rozhodil po-

chybnosti o městském hospodář-
ství a tak zasel símě nedůvěry ni-

kdo by byl nedovedl zjistiti Ni-

kdo nie "neříkal" nic "nemyslil'
alo jeden druhému vyčetl z očí co

nedá se u žádného soudu žalovali

že asi všecko v pořádku ricbudo

Podezřívá ti purkmistra Jarolím

"A :of" smál se Idikokrevný
' Hýkora jenž když byl při! do

Itůan pravé pražské dítě

neměl o hospodářství ani potuchy

"Vždyř je to tak pěkné idylické
— ty rozbiti chalupy pod doškem!

A im těch cestách juk to krásně

vonil V VruM kJyŽ jem é roz-koá-o

chtěl užiti l't
da dvé holiny ty za bránu 4

do to mám tak ikiit u samého

noaul"
"Nu já so tm to tak veselo ne

áMua jako zde koleda" oI po vi

dní Zeman vážně na Jarolhnkovy

výčitky "a dost jsem se vo Školo

přičínoval liy-- do uai vpravil
n&eo lepšího a vito co mi časem

rodiče vzkázali! Někdy zdvořile

někdy méufi zdvořile mí řekli já
žo rozumím školo a oni hnoji a

so jim do toho nepletl ('a- -

Min některý hoch do něhož jsem

trochu reformního ducha vpravil

když chtěl doma zavádět opravy
dostal pohlavek — nu i pak jame

toho nechali ftíkali do učiteli

U má učit číst a psát a do ostat-níh- o

žo mu nic není a i tohle uče-n- í

U jo beztoho zby tečno 1"

Jarolímck so hořce usmál
--
4A to už so tedy ani nedáte

avést k tomu abyste zanc puatil
a ) I

"I WMtfm puatlm no — a rád

když vidím žo tu již nebudu nam

jako ktil v ploté" radoKtné cxlpol

"vídal Zeman "Když nw bude do

nlch huéot nikoli k a ho vBoch

ti hlasovali Přátelé besediři chtě

li provéstj volbu hlasovacími líst-

ky pří čemž bylí by zajisté zvíté

žili svými kandidáty již proto žo

z přítomných sedláků málokterý
dovedl tak hbitě psáti aby byl
mohl kandidátní listinu opravovn-t- i

leč adjunkt Pech našel vo stáno
vách Žo volba může býti konána í

nklamací a Šťastné také návrh svůj

prosadil' Sedláci a chaliipnleí i

li kteří jinak byli by přáli straně

Jarolímkovř když zvedali ostatní

ruce nevydrželi nebo netroufali se

postavili proti panským a hlasová
li též
Jenom o volbu Saehsla jenž ani

do schůze nepřišel a jehož přihlá
sil jedeu z panských úředníků str

bia hc malá šarvátka Pyl to u--'

čitej Zeman jenž ozval se proti je-

ho zvolení Nedokázal nic neboř

když došlo k hlasování sedláci zve'

dali ruce jako na povel za to vsak

vyvolni si u Sachsla nesmiřitelné

nepřátelství jež mělo se na něm

brzy vymstít i I

To vše vypravovalo so po Let-- '
ňanech a mnohem více bylo ško-- J

dolibých již těšili no z toho než

oněch již by se byli pohoršili nad
'

nevděkem obou lhoteckých souše-- '
dů :

"Dobře na ně" říkali usedlí mě-- l

Sťané již pořád ještě považovali

ho za něco lepšího "Potrhat se

mohli aby ty sedláky vyprostili z

rukou židů a teď za to mají odm-
ěnu!"—

1

"Však jo to také nesmysl od

nich odo všech ! Co si pálit prsty
pro jiné a nač chtít sedlákům vpra
vovat nějaké vzdělání! Orat a

hnojit dovedou i bez toho — — "

"Raději kdyby se o obec sta-

rali když už pořád mají plná ústa
toho obecného dobral" hartusil ji-

ný "Však to u nás vypadá hůř

OPATftTE 8E PROTI

mluví!" odbýval Jemináčka jenž

byl nemálo pobouřen "Tak býva-

lo odjakživa U bylí lidé nespoko-jen- í

kteří si rádi po straní zahu-bova- ll

Necháme jo mudrovat a

povedeme své dále"
"A já myslím Žo by bylo přeco

JéjH) zavřít nespokojencům ústa"
ozval so Václav "Neboj to so

otče nemám v Amynlu honíť jo
před soud nýbrž vyzvat jo aby

veřejně pověděli co se jím ve sprá-
vě města nelíbí"
"í toho z nikoho nedostaneš

kdybys hovorem páčil! A jak po
chceš k tomu 'přiměli!"
"Zcela Svolámejednoduše ——

schůzí Občanské Posedy a tam so

o tom promluví"
"V besední schůzi?" divil so

sám farář
"Nu ano! Beseda má vo sta-

novách že má a mňo dělat vše

co čelí k jM)Vznesení našeho města
A my budeme tudčlati politiku"
"Politiku! To by nám dali!

Hozpustili by nás "

"Myslím jenom obecní politiku
Ji pro ťu nás rozpouštět nemohou

Nezveme občany a řekneme jim i

S čím jo kdo nespokojen vo správé
obce nť nám to poví a kdo má né-jak-

ý

rozumný nápad jak bychom
své městečko zvelebili af so jím

netají" vykládal horlivé Václav

Druzí radostně poslouchali a by-

lo patrno žo so jim ta věc zamlou

vá jen otec Jarolímck tvářil se tro-

chu nedůtklivě
"A to myslíš jako abychom se

posadili na lavici obžalovaných vi

kdo který jxwlední domkář aby
přišel a směl nás posuzovali!" vy-

jel si trochu jKdráždóno uražen
vo své perkmistrovské nedotnutcl-nosti- "

(Pokračování)

Adolf A Tenopír
český právník a obhájce
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SEVERO VY LÉKY

Jn

JATER i
Otvírá buňky bnlvin čímž umož Ha

játra k zdravým výkonům ~m

ka z něčeho nepoctivého to ovšem

nikoho 'dni nenapadlo alo ten ne-

blahý "starý cop" jímž provolání
k valné hromadě hospodářského

spolku pobouřilo a urazilo sedláky
stal se heslem všech nespokojenců

jejichž hlavním shromaždištěm by-

la dolejší hospoda Pojednou teď

celá řada lidí již do ndévna 9 ně

jakém pokroku nechtěla věděli žá-da-
la

si oprav a viděla že Letňany

zůstávají za duchem času A žo

při příštích volbách bude nutno

pořádně s tím zatoěiti a provětrá-t- i

aby se do staroslavné radnice
město dostalo trochu svěžího vzdu-

chu

Co by so mčlo podniknouti v

čem by so ten pokrok měl jeviti z

nespokojenců nikdo nevěděl nebo

aspoA nepověděl — —

Donesly so ty hlasy ovšem i do

Pcsedy a vyvolaly zděšení u otců
města vyjímaje starého Jarolím-k- a

jenž byl příliš samovládeem

než aby so ho byl hlas veřejného

NEMOCEM MAJÍCE V DOMÉ

Hiran přeií "nfco dokážftmc Já kraéujo 1'ékné pokračování! Co

vo fikola aapoň to nové pokolení k jindy no lidí uživilo formarmbvím

ftWeinu lepMmu poveJu a vy —"'co při jiné práci a teď vSecko pá--

HAL lé±n t iiiin vuTjt A $a BA

mít obmftzili jen na Školu! U- -

iitel mfiža býti učitelem 1 mimo

íkola (M na tom žo ho nám řa

iom doHtanc odbytí T řaay jnou

jii taková žo ho miiKÍ lidem dobro

dinf vnu50vati Ontatné — nohu- -

kiitmrt fUL ilfiefiní čílHV Bývalo tak

odjakživa žo apoňtoly a reforma- - m vymýSlít" uvážlivé mluvil

téry upalovali a kamenovali Za' "'"W"'1 v 3ltié "kupiné

'ložíme hoHpodářnkou boMÍdku a vy
" Zrovna jako nííím P""! Tu

I Hilinnkb I'Mh l)ii-lt- e horlivé u-- t0 ft" ori°- - Tadyhlo naainoo

VHtí líni příňli h úmynhim noví-

i)o Holliu príin') in'iMti'lHl(ýin a

nic mi tím netajili přemlouvající
zvédav a imnzhodriít aby hIí ra

ději do dolejíí htmpody
"Nň budou ufiit loNpodařít!"

huboval jeden piměžiiň trtávajo

tiŇtetiým provoliním v némž vy

lupu byl uííel a vyzuaiu
Iíowjmj-dňřHky-

Kpolkft "Af ! utarají
neifelí uby mřli Školu v pořádku
a len tady aby mel lepSÍ pivo —

1'oilívejle m! Mpějemo VKťí'í! IHHxl

vrutnérnii úpadku I Když neod- -

vratný tak nám ti páni také no

pomohou"
"Vfiak ono jim taká neleží tak

tuzí na rdeí uby nám (Kunohli"
namítal jiný "Nahánft mí chtřjí
pro záložnu fleiiy
" panovat 1 KotnliovHt ho nám

tady!"
"Aby byly menní kontribucí? o

tio af ho pontaraji když chtějí po
moci uU jak himpixlařit to my ta
ke víme a lip než oni"
"Jak pak vímot Podívej co ta-

dy to máí že jKtno hloupí a černé

na bílém" ukazoval jiný zae na

provolání "Teď jo nijaká nová

doba a to už my H?dláci nevystačí
mo ho svou doaavtfdnf hloupoatí
MtiHÍmo no vzdí-Iáva- t — — "
"Odborné vzdélávat! Kdo to

jakživ KlySclf Naučil tomu dédok

tatiua tatiic iias a dobře nyvaioi
"Co bývalo není! Tiuly to máS

žo tea ntarý cop už ho nehodí do

naSeho véku páry kdy v(?cko po- -

ftl
"A mtn „i-i- i T„ll ♦

rý cop tady v tom říkání ho mi ne
líbí! Nafi ao poHmívat naSim před-

kům f Tíhío chutí bych mčl jít tain
ilovnitř a povčdět tfm pánům né- -

eo zpropadené hořkého do očí

ProHÍm vá co ten človřk po

jÍNté jřejo kažílému kus živobytí
ale proč ho nedržel toho svého di

vadlat"
"Ha že! Pékná to byla vée Ale

přímím ván když mu to Hhnřelo

ihiimíI ho chytit nééeho jiného
"No dobrá alo proto nemůže

žádat aby élovčk k vůli nému den

co den neděl V liOKxdé tu V tom
tu v onom Hpolku Máte HlySet co

má stará o tom aoudi"

"Což o to kdyby tvá Htará vědé- -
I X - 11 I # _1 1

tahák iiioa by hnad proti tomu ne

byla" nabral hí kterýs Hotwd pro
tivníka novot jenž pohnéván o--

brátil ho zaao jinaia
Konečné nezbylo přátelům v lle

Nedé ehtéli-l- i zahájili Mchňzi než

"y k 'lovnur

"A to jme jim dnc pékné vy

pálili rybník" přirhvaloval hí noir

"ejrni-j- i orali"
"A aby véd-l- ozval ho lie-nú-k

"mné e to arovna dvakrát
nelíbí jak jutw to provedli —- — "
"To miad rot Iv ie in'liHtl

na lepil vt t f t do výboru!" trochu
ípiéaté mu odjNivé Vávra "AI
kilvi jsem tkm já jako míxtopřed-- !

j to pro celou nali Ihotu
íeat"
"Kh rol — já ti UlU na tako-

vou éet a!w to mi íH-lit- d i jutě
toho taká viali do výboru

Jk tfii tam patřit"
"A pomalu i#!" mkřikl Vá-

vra jnl k n'ltks tklťiď-b-- h

býval vidy btv ku iiváru "Vlak

ji ! hIvM ím ia junkta i#
laku obehodník obilba mi také na

tin i4jt-i-
o abrihotn uty aedtáci

htalnf miho klidili"
"To Mm k+ má ájm" třj
i owil Uenlk "A má j-- it ji

td timv v lm+ tj y provel#
t ak bod tUVrm a pak lil d

"NU Kl tV ilrbj" tll btl

V4r 'Tf j ala AM 4

U©
čitelovati Pan farář a já i tuhla

pani Sýkora také trochu pomůže-

me pokud éemu rozumíme a tak
e nám nnad polaf í žo Unem na-l- o

krajina trochu prohlédne !"
OvSem než doSlo k založení le-nld-

aíljunkt Pech zpronevéřil
te afwleéiiímti bi'Hedářfl a ntvlitčl

o Hpolkové íiniumti ani dySeti Re

dél v patmkém dvořo nebo v dolej-

ší how])odň a do Iteaody k Jarolím- -

" kovi virátiti ho již noehtél Tepr

"Mluv mluv když mám pole
mezí samými panskými a musím

hledět s nimi žít v dobré vůli Ne

být toho do očí bych adjunktovi
řekl žo mu jdo no o nás ale o to

aby boNcdářfitn vyvzdoroval
"Co si s nimi jen ani udělal žo

teď najodflou proti nim a dříve by
li přec jedna ruka!"
A adjunkt Pech novopečený

předseda hoHpodářského spolku

odcházeje s oslkitnimi panskými ú

ředníky mnul si spokojené ruce
že ho mu ten manévr pomocí mla

dého lesního adjunkta tak pěkné

podařil
V tu dobu v Pesedě po odchodu

větviny účastníků zbyli jen besc- -

dáři s několika věrnými přívržen-
ci Seděli tu ve stísněné náladě a

trvalo chvilku než se mezi nimi

rozproudil hovor o tom co se bylo

přihodilo
"Tak jsme jim založili hospo-dářsk- ý

spolek 'a teď nám ho sebra-

li a odnesli" řekl farář Vorel s

trpkým humorem "Ale jen co jo

pravda znamenité to mčli sehrá-

no "

"Nikdy bych to byl v našem pa-

nu adjunktovi nehledal" horlil

Zeman "Vida jak so ten člověk

rozkolébal když SIo o to aby so

vymstil Pro dobrou vče so tak
rozhřáti nedovedl"
"Nu což potěšme se" ozval Re

Václav Jarolímck "Hlavní věcí

jest že spolek existuje Tetf když
nám ho uchvátili a dostali výbor
do svých rukou budou se asi tím

víco přičiňovatř aby něco dokáza-

li A tak aspoň když oni budou

pracovat! tímto směrem můžeme

tím více my zaso jinak se přičini

li"
"Pěkné by to bylo" vzdychl

Jemřnáěek jenž přišel také ioně
vadž i on měl při svém domku kus

políčka a mohl tedy počítali se též

mezi zemědělec "Tak bv ho a--

HpoA práce dělila mezi víco lidí alo
nevím nevím Však je to stará

pravda žo co mír postaví svár
zboří A ti lidé nezačali z dobrého

úmyHlu a tak také nebudou míti
v dobrém žádné vytrvalosti"
"A jak nak by také mohli něco

dobrého svést když mezi sebou ma

jí ty panské karabáčníkyí" roz

křikl se miHtr Kubík jenž nenávi
děl panské jednak proto Že byl ra
dikálním demokratem jednak i

proto že k němu žádný z panských
úředníků nedával šít
"Ticho mistře! Ticho!" mqo

menul ho pan farář jenž se toho

ošklivého slova pořádně zalekl
Donese se to na zámek a máme

mrzutosti a těch tu teď právě nej
méně potřebujeme"
"Ař h donese! Já k panských

nebojím protože od liieb nic ne-ch- ci

a oni mně nie nemohou udě
lati Proě pak jsme vlastně zaklá-ilal- i

ten spolek! Přece také pro
to abychom malého HUáka chrá
nili proti přehmatům velkostatku
a aby náš lid odvykl si j íit hrbe
ty před pány!"
"Inu tak tak také je to je

den a úkolů hospodářských njsd- -

ků" avědéil Kubíkovi JaroIliide
a to j proiathn pochováno Lpě

doufejmn I a to tím vbi budou

práno vat i jinak a ie panšti kdvl
lou tvr Hetlláky anii budou

tnwhu avétloiuitéjšlmi Jen jinlno
mn nirií JU vrlrbný pán nepřijal
voUu do výwru
"Atil jtn nd t inw?tiil vrtMta

ll Váflavléku" ui řiomA dojnal
farář Vond "Sám
b# mrilm j j#nn v tom okautl Au
lal m unénti bhéirw th I

pravrdlivým a 1 j-- vopy n

přiial Mokl jotit n tvA tíotif
r# býlí dobnoi ilikiMi v lm rvbat- -

Nu tala atabi a d) bftk

aby to byla iuL fkvba!"

XX

Kdvl o ItUu) H f#la
práva tom jak fttdllri

žo tělo lidské jest dílnou jedu a nečistot zdraví a životu nebezpeč-

ných zůstttřiou-l- i v krvi Zvláštním úkolem ledvin jest odvádčtl ty-

to škodliviny z těla Avšak slabé choré neb zanícené ledviny tuto
práci nevykonávají řádné a dostatečně z čehož povstávají vážné ná-

sledky Proto chcete-l- i udrželi ledviny zdravé a silné mtwíto užívati

Iw w ve hjmuku nenrajn icroi a

SEVERŮV

SILITEL LEDVIN

a #

▼e na domluvy pana rararei jenzi"
obrnřn křeHfaiwkou pokorou H&m

k nému doSel dal ni urputný eta-r- ý

ndádenoe Hel a alíbil že k

txMÍdlcy ao doataví

A přiSíil — nejen nám ale i

Vávrou a Honákem již také od

delSÍ doby neílali ho mezi benmiAHív'Íi " nAmoalí a Hoimedy výzva

A
Napravuje překrvení Tiší záuět

▼ délí nfbrž chodil do do eiS ho

apody kdo kuly ho pikle a hubo

váno tt vSH?ky ty novoty A při-i- i

i pumký fořt ho nvýrn ad- -

íiuje pravidelnou činnosti Podněcuje
Léčí kaménky vodnatt-luos- t Priglitovu iicmoV a napravuje poruchy
močového ústrojí

junktem a5 méli oba do LetAan ned Vávra když po nkonéVné val-do- ti

daleko a na životé tamním né hromudé vyvalili ho % Hem-d- y

jírrak žáílného úéalimtví nebra- - "Zlatý to byl nápad od toho pana
li přiíel I paonký Hprávec z nedá- - adjunkta TeT tte budeme Heházet

lekého poplužního ilvoree i h na dolejíl a budeme hí hrát na upo-svý- m

Šafářem (h'k bea téeh pánů kteří by h námi

Lahve dvojí velikosti íi()e a $100

Zachráněna od oporaco!
" Vm Jciliuá rúrltmna íiva v iiwrail" iekli
mmI l'ru(i Ksvl&ruv a Yale Kammi klvi m řl
Hirifů Jrťt n m kmnčtiliy váliiuu ťhurolm tťilvln "1'a
(tnu tuť navftlivila pMtcIkyiuV' 'le S aul "a

(mínila o HltWi IU vím a jtr Iiii(„l rm n jťj jkuill Mrlli volím k i a k iimmihi

ku vln jm jk ulav hiOJ Uih ru ila w Njrnl ( i(ummí Aii rtAi — nikIy
jwm m aiH-iii- tltiiíjil hkíIí yt Nuuu yjw „„ leutu rik uf lék ktr tak ma
truiti účinkuje a lk Hiálu ujL"

Na prodej v lékárnách a obchodteh léky Vidy důsledná iidejU jen Severovy Léky
Ntiuit li Jltá 8vtriv kaJandiř na rok 1911 phhlaaU ta v lékirná Pro kaJdého výtUk tdarou

Jezte co ván chutná
a 4atTji m la4! aotijuisoH
Jut k( Hnif-- MlUáal joUi i 44 JiUis
xtimtXé Jitka

"Ani fievtiiL máme li h téiiti
a toho hojného AéaNtťiMtt i pun-iikýeh- "

řekl Jarollmek přitluina-n- é

přittdům u avého Htolu "Kdy
by raději bylo přiílo více naAich

Jidl!"
"Kh vidél jrm jil takových

valných hromaal nékolik" jotiil
bo Zeman "a j to vídy a v5ud

tejté 1'anSt! Ařwlidet a my uči-

telé to tnuHÍiiMi vytrhmmti"
A Jkman m nemýlil nebř v ho

dinu HUnovenou k lahájetd valui
Lninmíty bylo přitomito ju nřko-ll- k

mált rlUÁ a rhalupnlkft tak
tě vitiítnA )ruuiLUitI mřli
vrtil volavatrlA tbiti Úředldol
ěl jak Vávra pnataUnl (mtivama--

aainl "mIihmiUN" £a t

viak přVtt (bimrio tt4 bámMI bylo
tlm l#jL Hy li tti KmU toMlů
i !iAtuM Ibaty a iMth Vi
I PímUmI rait li da iMhéH při
řaNnírk NlkUřt pHU Amy-t- i

I m m tti itaiulu r ú
fdtni vywyaltll t pudlvajl a

jsi lak H) fvyk vyHátaU h
itMntM aby byU iwalwi aby

pal wim IU

Při prvních známkách

k41 aniwtvkl tulvu v klku krtiv
kli tkh krb 4a4 AIk ttltfrjle

Sovorův Dolfián pro plico
Umi Ukya4 a krt~Hsiin B#

n Sovorovy 2obť:£:Í
IVUín j tJi rkt k J14U

fcoíló

N ('! t

IVflWtU m Ukrak4 láUl obalrltt odbomoa r%t biktMou tdama

iiířj wuKs


